
1 

 

                         
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 
 

KLASA: UP/I-351-03/17-03/02 
URBROJ: 2176/01-09-17-12 
Sisak, 4. svibnja 2017. godine 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije 
na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“, broj 80/13, 78/15), članka 27. stavka 1. i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“, broj 80/13), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 
okoliš („Narodne novine“, broj 61/14, 3/17) na zahtjev nositelja zahvata OPG Marko Čaić, 
Franje Miličića 28, 44250 Petrinja, OIB: 93123947097, nakon provedenog postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi  
 
 

R J E Š E NJ E 
 

 

I. 
Za namjeravani zahvat „Izgradnje peradarske farme za uzgoj pilića (dva peradarnika ukupnog 
kapaciteta 39.000 tovnih mjesta) s pratećim sadržajima te sušarom i mješaonicom stočne 
hrane“ na k.č. 6315, 6316, 6317 i 6318 k.o. Petrinja, Grad Petrinja, Sisačko moslavačka 
županija, nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

II. 
Za namjeravani zahvat „Izgradnje peradarske farme za uzgoj pilića (dva peradarnika ukupnog 
kapaciteta 39.000 tovnih mjesta) s pratećim sadržajima te sušarom i mješaonicom stočne 
hrane“, nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

III. 
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata OPG Marko Čaić iz Petrinje, Franje Miličića 
28, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje 
lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu. 
 

IV. 
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata OPG Marko Čaić iz Petrinje, Franje Miličića 
28, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u skladu 
s kojima je izdano rješenje. 
 

V. 
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 29. ožujka 2017. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša je zaprimio zahtjev nositelja zahvata OPG Marko Čaić iz Petrinje, Franje Miličića 28, 
OIB: 93123947097 za provođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za 
zahvat „Izgradnje peradarske farme za uzgoj pilića (dva peradarnika ukupnog kapaciteta 
39.000 tovnih mjesta) s pratećim sadržajima te sušarom i mješaonicom stočne hrane“, na na 
k.č. 6315, 6316, 6317 i 6318 k.o. Petrinja, Grad Petrinja, Sisačko moslavačka županija. 



2 

 

 

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da zahtjev sadrži sve potrebne dokumente 
propisane člankom 25. stavkom 3. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je 
dostavljeni Elaborat zaštite okoliša iz ožujka 2017., izrađen od strane ovlaštenika IRI SISAK 
d.o.o. za istraživanja, razvoj i ispitivanja, Braće Kavurića 10, Sisak, koji ima suglasnost MZOIP 
za izradu dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja 
zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/13-08/79, URBROJ: 517-06-2-2-2-13-3 od 10. 
listopada 2013.). Voditelj izrade Elaborata je Marija Deanović, dipl.kem.ing. i Ena Stanušić, 
mag.oecol..  
 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe 
članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o 
procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14, 3/17), dalje u tekstu: 
Uredba. Naime, za zahvate navedene u točki 1.5. Građevine za intenzivan uzgoj peradi 
kapaciteta 20.000 komada i više u proizvodnom ciklusu Priloga III. Uredbe, nadležno upravno 
tijelo županije provodi postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Osim 
navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13) 
utvrđeno je da se za zahvate za koje je određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja 
na okoliš provodi prethodna ocjena prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu u okviru postupka 
ocjene o potrebi procjene. 
 

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na 
internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije objavljena je Informacija o zahtjevu za 
ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za „Izgradnje peradarske farme za uzgoj pilića 
(dva peradarnika ukupnog kapaciteta 39.000 tovnih mjesta) s pratećim sadržajima te sušarom 
i mješaonicom stočne hrane“ (KLASA: UP/I-351-03/17-03/02, URBROJ: 2176/01-09-17-2 od 
31. ožujka 2017.). 
 

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: 
 

Nositelj zahvata OPG Marko Čaić na k.č. 6315, 6316, 6317 i 6318 k.o. Petrinja planira izgraditi 
peradarsku farmu s pratećim sadržajima te sušarom i mješaonicom stočne hrane. Na 
predmetnim parcelama provest će se parcelacija na način da će se navedene čestice objediniti 
u jednu jedinstvenu česticu. Nakon parcelacije, parcela na kojoj će se izvesti planirani zahvat 
bit će veličine 18.524,00 m2. Nakon izgradnje i parcelacije izgrađenost parcele iznosit će 20,89 
%, a postotak zelenila iznosit će 40,04 %. Oko parcele će biti postavljena žičana ograda visine 
do 2,00 m uvučena 0,50 m u parcelu nositelja zahvata. Na parceli će biti osigurana 4 parkirna 
mjesta i potreban manipulativni prostor. 
 

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša je dopisom od 31. ožujka 2017. (KLASA: UP/I-351-
03/17-03/02, URBROJ: 2176/01-09-17-3) zatražio mišljenje od sljedećih tijela: 

1. Grad Petrinja, Ivana Gundulića 2, 44250 Petrinja, 
2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo, ovdje, 
3. Hrvatske šume, Ljudevita Farkaša Vukotinovića 2, 10000 Zagreb, 
4. Hrvatske ceste, Ispostava Sisak, Lađarska ulica 28c, 44000 Sisak, 
5. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, Šetalište braće Radić 22, 35000 Slavonski 

Brod 
6. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 

Sisak, 
7. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Sisačka b.b., 44317 Popovača, 



3 

 

8. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 
10000 Zagreb, 

9. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

10. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb. 

Do 4. svibnja 2017. godine, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela: 
1. Grad Petrinja (KLASA:351-03/17-01/06, URBROJ: 2176/06-02-17-2 od 19.04.2017.) - 

zahvat neće imati značajnijeg utjecaja i nije potrebno provoditi postupak procjene 
utjecaja na okoliš, 

2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo (KLASA:023-01/17-01/03, URBROJ: 2176/01-06-17-32 od 4.04.2017) - 
zahvat neće imati značajnijeg utjecaja i nije potrebno provoditi postupak procjene 
utjecaja na okoliš, 

3. Hrvatske šume, Sektor za šumarstvo (URBROJ: DIR-07/MI-17-1798/05 od 11.04.2017.) 
- zahvat neće imati značajnijeg utjecaja na obližnje šumske sastojine i nije potrebno 
provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš, 

4. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu (KLASA:351-03/17-01/188, URBROJ:374-
21-3-17-3 od 24.04.2017.) - zahvat neće imati značajnijeg utjecaja na vode i nije 
potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš, 

5. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije (KLASA:351-03/17-01/02, 
URBROJ: 2176-80-31-17-2 od 5.04.2017.) - zahvat neće imati značajnijeg utjecaja i 
nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

U primjerenom roku Hrvatske ceste, Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, MZOIP, Uprava za 
zaštitu prirode, Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 
održivo gospodarenje otpadom i Ministarstvo poljoprivrede nisu dostavili svoja očitovanja pa 
se smatra da za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš KLASA: UP/I-351-03/16-
03/02, URBROJ:2176/01-09-16-2 od 24. svibnja 2016. godine je objavljena na internetskim 
stranicama Sisačko-moslavačke županije s Elaboratom zaštite okoliša predmetnog zahvata. Do 
30. lipnja 2016. godine nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje javnosti. 

 

Sukladno odredbama članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dana 31. ožujka 
2017. godine dopisom KLASA:UP/I-351-03/17-03/02, URBROJ:2176/01-09-17-4, Upravni odjel 
je zatražio, a 24. travnja 2017. godine zaprimio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu 
iz Zagreba, KLASA: 612-07/17-38/398, URBROJ:427-06-4-17-2, od 11. travnja 2017. godine, 
u kojem je navedeno da se obzirom na tip i lokaciju zahvata i činjenicu da se najbliže područje 
ekološke mreže nalazi na oko 3,5 km udaljenosti od planiranog zahvata, Prethodnom ocjenom 
može isključiti značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, te 
da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći: 
 

Obzirom na lokaciju, obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe 
o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih 
tijela, ovaj Upravni odjel smatra da uz primjenu postojećih relevantnih propisa iz područja 
zaštite okoliša i prirode, voda i održivog gospodarenja otpadom, te primjenom mjera navedenih 
u točki 4. Elaborata zaštite okoliša, predmetni zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na 
okoliš. 

 

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 
2. Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe ocijenio, a na temelju dostavljene 



4 

 

dokumentacije i mišljenjima nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da 
planirani zahvat neće imati značajan negativan utjecaj  na okoliš i stoga nije potrebno provoditi 
postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 
90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na 
ekološku mrežu  i stoga nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona 
o zaštiti okoliša. 
 
Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s 
člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 
 
Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke 
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 
 
Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša, 
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona 
o zaštiti prirode, riješeno je kao u izreci. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja.  
 

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se 
izjaviti i usmeno u zapisnik. Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po 
Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17). 

 

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), upravna 
pristojba u iznosu od 20,00 kuna prema Tar.br. 1. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, Prilog 1A, 
nalijepljena je i propisno poništena na zahtjevu i 50,00 kn prema Tar.br. 2. uplaćeno je na 
račun Sisačko-moslavačke županije o čemu je dokaz priložen u spis. 
 

PROČELNICA 
 
 

 
Blanka Bobetko-Majstorović, 

dipl.ing.biol., v.r. 
 

 
DOSTAVITI: 
 

1. OPG Marko Čaić, Franje Miličića 28, 44250 Petrinja 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb 

4. U spis predmeta       


